平成 19 年 9 月 18 日

各  位

神 奈 川 県 川崎 市 高 津 区坂 戸 3 - 2 - 1
オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 冨田 憲介

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 9 月 18 日開催の取締役会において、イムナス・ファーマ株式会社の株式を

取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.株式の取得の理由

当社グループは、東京大学医科学研究所ヒトゲノム解析センター長中村祐輔教授と共同で、

ほぼ全ての癌を対象にした網羅的な遺伝子発現解析等を実施し、既に多くの癌治療薬開発

に適した標的遺伝子を同定しております。また、これらの標的に対し、癌ワクチン、抗体医薬、

核酸医薬、低分子医薬等の領域で、創薬研究を積極的に展開し、既に医薬品としての開発を

決定し、第Ⅰ相臨床試験を開始した新生血管阻害剤OTS102のほか、現在臨床試験の準備

中である複数の医薬品候補物質を有しております。

当社グループにあって、イムナス・ファーマ株式会社は、平成 15 年 9 月に当社と株式会社

医学生物学研究所との合弁で、抗体医薬の開発を担うことを目的として設立されました。

今回の株式取得による子会社化により、当社との関係をより密接なものとし、抗体医薬の創

薬研究および臨床開発を一貫して、計画的かつ迅速に行うことを目的としております。

2.異動する子会社（イムナス・ファーマ株式会社）の概要

(1)  商 号 イムナス・ファーマ株式会社
(2) 代表者 代表取締役 冨田憲介
(3) 本店所在地 神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1
(4) 設立年月日        平成 16 年 8 月 24 日
(5) 事業の内容 抗体医薬の開発
(6) 決算期 3 月
(7) 従業員数 11 名
(8) 主な事業所        神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1
(9) 資本金 340,112 千円
(10) 発行済株式総数 3,685 株
(11) 大株主構成および所有割合 オンコセラピー・サイエンス株式会社 27.1％
  株式会社医学生物学研究所 27.1％
  日本アジア投資株式会社 11.3％
  JAIC-バイオ 2 号投資事業責任組合

無限責任組合員 日本アジア投資
株式会社

9.5％

（12） 最近事業年度における業績の動向

区分 第 2 期
（平成 18 年 3 月期）

第 3 期
（平成 19 年 3 月期）

売 上 高 －千円 －千円
営 業 損 失 119,192 千円 87,977 千円
経 常 損 失 119,411 千円 87,907 千円
当 期 純 損 失 119,676 千円 88,197 千円
1 株 当 り 当 期 純 利 益 △59,838 円 44 銭 △23,934 円 19 銭
総 資 産 558,278 千円 360,595 千円
純 資 産 445,582 千円 357,384 千円
1 株 当 り 配 当 金 ― ―

3.株式の取得先

(1)  商 号 株式会社医学生物学研究所
(2) 代表者 代表取締役社長 西田 克彦
(3) 本店所在地 名古屋市中区丸の内三丁目 5 番 10 号
(4) 設立年月日        昭和 44 年 8 月
(5) 主な事業の内容 臨床検査薬、基礎研究用試薬の研究・開発、

製造、販売

(6) 当社との関係 資本、人的取引関係はありません。

4.取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 1,000 株（所有割合 27.1％）
  （議決権の数 1,000 個）
(2)取 得 株 式 数               1,000 株（取得価額 50 百万円）
  （議決権の数 1,000 個）
(3)異動後の所有株式数 2,000 株（所有割合 54.3％）
  （議決権の数 2,000 個）

5.日程

 平成 19 年 9 月 18 日 取締役会決議
 平成 19 年 9 月 21 日 株券引渡し期日

6.今後の見通し

子会社化後の連結業績見通し
 平成20 年3 月期連結業績に与える重要な影響はない見込みですが、業績修正が必要な場合

は速やかにお知らせ致します。

以 上